«ВУКТЫЛ»  КАР КЫТШСА
  АДМИНИСТРАЦИЯ

	[image: ]
	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

«__» ноября 2017 г.

Постановление № 11/__
	Об утверждении Положения о порядке
установления особого противопожарного режима на территории городского округа «Вуктыл»

Руководствуясь Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22 июля 2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Уставом муниципального образования городского округа «Вуктыл» в целях обеспечения противопожарной безопасности администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:
1.	Утвердить Положение о порядке установления особого противопожарного режима на территории городского округа «Вуктыл» согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Руководитель администрации
городского округа  «Вуктыл»                                                                                В.Н. Крисанов

СОГЛАСОВАНО

Заместитель руководителя
администрации городского округа «Вуктыл»                                                      О.Б. Бузуляк

Начальник отдела правового обеспечения
администрации городского округа «Вуктыл»                                               Н.Н. Кобзаренко

Начальник отдела по делам
гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций
администрации городского округа «Вуктыл»                                                А.Г. Шаповалов

Исп. Е.С. Панкрашина

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
городского округа «Вуктыл»
от «___»_______20__г. №__/__
(приложение)

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке установления особого противопожарного режима
на территории городского округа «Вуктыл»

1. Настоящее Положение о порядке установления особого противопожарного режима на территории городского округа «Вуктыл» разработано в соответствии со статьями 19, 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», пунктом 5 статьи 63 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» и регулирует вопросы установления на территории городского округа «Вуктыл» особого противопожарного режима.
2. Особый противопожарный режим на территории городского округа «Вуктыл»  вводится с целью организации выполнения и осуществления мер пожарной безопасности на территории городского округа «Вуктыл», понижения уровня пожарной опасности, предотвращения возникновения крупных природных или техногенных пожаров, требующих привлечения значительных сил и средств подразделений Государственной противопожарной службы, а также тушения крупных природных или техногенных пожаров, возникших на территории городского округа «Вуктыл».
3. Особый противопожарный режим вводится на территории городского округа «Вуктыл» на основании постановления администрации городского округа «Вуктыл» Комиссией по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа «Вуктыл».
4. Особый противопожарный режим устанавливаться как на всей территории городского округа «Вуктыл», так и на отдельной ее части.
5. В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» о введении особого противопожарного режима должны быть указаны:
1)	обстоятельства, послужившие основанием для введения особого противопожарного режима;
2) границы территории, на которой вводится особый противопожарный режим;
3) перечень дополнительных мер (требований) пожарной безопасности, вводимых в целях обеспечения особого противопожарного режима, который разрабатывается и определяется администрацией городского округа «Вуктыл» в зависимости от обстоятельств, послуживших основанием введения особого противопожарного режима;
4) органы и должностные лица, ответственные за осуществление мер особого противопожарного режима;
5) время начала и срок действия особого противопожарного режима;
6) сведения, предусмотренные действующим законодательством.
6. Информация о введении особого противопожарного режима незамедлительно доводится до сведения населения городского округа «Вуктыл» через средства массовой информации.
[bookmark: _GoBack]7.	Требования пожарной безопасности, установленные на период действия особого противопожарного режима, являются обязательными для исполнения организациями и гражданами городского округа «Вуктыл».

image1.png